
Página 26023Número 214 Miércoles, 15 de septiembre de 2021

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

5711 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Urgencia 
Hospitalaria del Complejo Hospitalario Santa Lucía de la 
Gerencia del Área de Salud II, Cartagena, que fue convocada 
por la Resolución de 10 de diciembre de 2018 del Director 
Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM n.º 287, 
de 14 de diciembre).

Antecedentes

1.º) Mediante resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud de 10 de diciembre de 2018 (BORM núm. 287, de 14 de diciembre) se 
convocaron para su provisión por concurso de méritos, conforme a lo previsto en 
la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano 
de Salud, modificada por la Ley 17/2015, de 24 de noviembre (BORM núm. 
275, de 24 de noviembre de 2015) diversas jefaturas de sección asistenciales 
en distintos hospitales dependientes del Servicio Murciano de Salud, que se 
relacionaron como Anexo a la mencionada convocatoria, entre las que se incluyó 
la Jefatura de Sección de Urgencia Hospitalaria, del Complejo Hospitalario Santa 
Lucía, de la Gerencia del Área de Salud II, Cartagena.

2.º) A continuación, por resolución del Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud de 6 de mayo de 2019, se aprobó la relación provisional de admitidos y 
excluidos y la designación de los miembros de las Comisiones de Valoración en el 
Anexo III de la citada resolución.

3.º) Por resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
de 1 de julio de 2019 se aprobó la relación definitiva de aspirantes admitidos y 
excluidos al concurso de méritos para la cobertura de la Jefatura de Sección de 
Urgencia Hospitalaria más arriba mencionada.

4.º) Tras la valoración de los méritos aportados por los aspirantes admitidos 
en dicho procedimiento de provisión y de conformidad al contenido del 
apartado 1 de la base específica quinta de la convocatoria, la Comisión de 
Valoración encargada de evaluar los méritos dictó la correspondiente resolución 
provisional, de conformidad a lo establecido en el apartado 2 de dicha base, con 
indicación de la puntuación obtenida por el aspirante presentado.

Dicha resolución fue expuesta en los lugares previstos en la Base 
específica 3.1 de la convocatoria.

5.º) Transcurrido el plazo para la formulación de reclamaciones de 
conformidad al apartado 4. de la base específica quinta, la Comisión de Valoración 
dictó la resolución definitiva el día 7 de septiembre de 2021, aprobando las 
puntuaciones del aspirante y proponiendo su adjudicación al puesto.

NPE: A-150921-5711



Página 26024Número 214 Miércoles, 15 de septiembre de 2021

Dicha resolución, de conformidad al contenido del apartado 1. de la base 
específica sexta de la convocatoria, constituye propuesta de adjudicación de la 
Jefatura de Sección, y conforme a la misma, procede efectuar el nombramiento 
del candidato propuesto en el plazo máximo de 15 días por el Director Gerente 
del Servicio Murciano de Salud. 

Por lo anteriormente expuesto, vista la propuesta formulada por la Comisión 
de Valoración, y en ejercicio de las competencias que tengo atribuidas por el 
Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, de estructura y funciones de los órganos 
de participación, administración y gestión del Servicio Murciano de Salud (BORM 
núm. 7 de 10 de enero de 2003), 

Resuelvo:

Primero.- Nombrar con carácter definitivo al candidato relacionado en el 
Anexo de la presente resolución en el puesto de Jefe de Sección de Urgencia 
Hospitalaria del Complejo Hospitalario Santa Lucía, Área de Salud II, Cartagena, 
que fue convocado para su provisión por concurso de méritos por resolución del 
Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 10 de diciembre de 2018 
(BORM núm. 287, de 14 de diciembre)

Segundo.- Dicho nombramiento, que deberá extenderse a un periodo de 
cuatro años, de conformidad a lo dispuesto en el artículo 46.5 de la Ley 5/2001, 
de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, es 
irrenunciable, sin perjuicio de las excepciones que en cuanto a su duración y 
renuncia se establecen en el precepto citado.

Tercero.- El plazo de toma de posesión por el personal nombrado es el 
establecido en el apartado 6 de la base específica sexta de la convocatoria.

Cuarto.- La presente resolución deberá ser publicada en el Boletín Oficial de 
la Región de Murcia y en los lugares previstos en la base 3.1 de la convocatoria.

Contra la presente resolución que no agota la vía administrativa, se podrá 
formular recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de 
un mes a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia, de conformidad a lo establecido en los artículos 121 y 122 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.

Murcia, 9 de septiembre de 2021.—El Director Gerente, Francisco José Ponce 
Lorenzo.

NPE: A-150921-5711



Página 26025Número 214 Miércoles, 15 de septiembre de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

ANEXO 

 
CONCURSO DE MÉRITOS - JEFES DE SECCIÓN 

 

ÁREA II – CARTAGENA – COMPLEJO HOSPITALARIO SANTA LUCÍA 

CÓDIGO  DENOMINACIÓN  CD  CLASIFICACIÓN 
FORMA  GRUPO  CATEGORÍA/ 

OPCIÓN  ADJUDICATARIO 

KG000125  JEFE DE SECCIÓN  26  C. MÉRITOS (CM)  A1  URGENCIA HOSPITALARIA  D. JESÚS ÁNGEL CRUZADO QUEVEDO 

 

 

NPE: A-150921-5711


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	8652/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1047/2021) de fecha 8 de septiembre de 2021, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado en Ciencias de la Salud.
	8653/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1054/2021) de fecha 10 de septiembre de 2021, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	8654/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1.055/2021) de fecha 10 de septiembre de 2021, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8655/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Traumatología y Cirugía Ortopédica del Complejo Hospitalario Santa Lucía de la Gerencia del Área de Salud II, Cartagena, que fue conv
	8656/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Urgencia Hospitalaria del Complejo Hospitalario Santa Lucía de la Gerencia del Área de Salud II, Cartagena, que fue convocada por la 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	8482/2021	Resolución de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se publica el convenio de colaboración tributaria entre la Agencia Tributaria de la Región de Murcia y el Ayuntamiento de Puerto Lumbreras.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	8392/2021	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa I-DE Redes Eléctricas Inteligentes, S.A.U. la autorización administrativa previa, la autorización administrativa de construcción y el
	8394/2021	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa I-DE Redes Eléctricas Inteligentes, S.A.U. la autorización administrativa previa, la autorización administrativa de construcción y el
	Consejería de Educación y Cultura
	8658/2021	Orden de 10 de septiembre de 2021, de la Consejería de Educación y Cultura por la que se establece el procedimiento para la selección de proyectos para aulas profesionales de emprendimiento a desarrollar por centros docentes públicos de la Regió
	8651/2021	Resolución de 7 de septiembre de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 6 de septiembre de 2021 por la que se modifica l
	Consejería de Salud
	8706/2021	Orden de 13 de septiembre de 2021 de la Consejería de Salud, por la que se da publicidad al nivel de alerta sanitaria actual por COVID-19 en que se encuentra la Región de Murcia y cada uno de sus municipios.
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	8486/2021	Recurso de suplicación 196/2021.
	8487/2021	Recurso de suplicación 129/2021.
	8488/2021	Recurso de suplicación 403/2020.
	Primera Instancia número Seis de Cartagena
	8399/2021	Modificación de medidas supuesto contencioso 412/2018.
	IV. Administración Local
	Abanilla
	8481/2021	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos n.º 1/2021.
	Calasparra
	8343/2021	Aprobación del catálogo de puestos de trabajo del Ayuntamiento de Calasparra.
	Molina de Segura
	8344/2021	Bases específicas para la provisión, mediante concurso de méritos, de 1 plaza de Técnico Auxiliar de Catastro de la plantilla de personal laboral fijo del Ayuntamiento de Molina de Segura, en el marco del proceso extraordinario de estabilización
	8345/2021	Bases específicas para la provisión, mediante concurso libre, de una plaza de Asesor Jurídico de la plantilla de personal laboral fijo del Ayuntamiento de Molina de Segura, en el marco del proceso extraordinario de estabilización de empleo tempo
	8347/2021	Bases específicas para la provisión, mediante concurso libre, de 1 plaza de Técnico Deportivo de la plantilla de personal laboral fijo del Ayuntamiento de Molina de Segura, en el marco del proceso extraordinario de estabilización de empleo tempo

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-09-13T19:44:14+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



